
Quadro 2
Resumo Geral da Receita dos Orçamentos Fiscal e da 

Seguridade Social

LDO-2012, Anexo I, Inciso II
Valores em R$ 1,00
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Código

Código

Categoria Econômica e Fonte

Categoria Econômica e Fonte

Recursos do Tesouro

Recursos do Tesouro

Rec.de Outras Fontes

Rec.de Outras Fontes

Total

Total

Total

Total

Orçamento Fiscal

Orçamento da Seguridade Social

1.0.0.0.00.00

2.0.0.0.00.00

7.0.0.0.00.00

8.0.0.0.00.00

1.0.0.0.00.00

2.0.0.0.00.00

7.0.0.0.00.00

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receita Intra-orçamentária

Receita Intra-orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receita Intra-orçamentária

Receita Tributária
Receita de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

Operações de Crédito
Alienação de Bens
Amortização de Empréstimos
Transferências de Capital
Outras Receitas de Capital

Receita Corrente Intra-orçamentária
Receita Patrimonial Intra-orçamentária
Receita Industrial Intra-orçamentária
Receita de Serviços Intra-orçamentária
Outras Receitas - Operações Intra-orçamentárias

Receita Intra-orçamentária Capital

Receita Tributária
Receita de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

Alienação de Bens
Transferências de Capital

Receita de Contribuição Intra-orçamentária
Receita de Serviços Intra-orçamentária
Outras Receitas - Operações Intra-orçamentárias

1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.4.0.0.00.00
1.5.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00

2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.3.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
2.5.0.0.00.00

7.1.0.0.00.00
7.3.0.0.00.00
7.5.0.0.00.00
7.6.0.0.00.00
7.9.0.0.00.00

8.1.0.0.00.00

1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.4.0.0.00.00
1.5.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00

2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00

7.2.0.0.00.00
7.6.0.0.00.00
7.9.0.0.00.00

 403.239.363.677
 112.230.927.985
 59.884.264.367

 819.640
 41.913.110

 35.544.380.268
 484.296.209

 34.928.544.665

 846.758.379.639
 5.088.707.242

 28.753.522.541
 605.037.574

 78.492.141.233

 150.464
 1.270.112

 108.373.501
 1.848.801

 927.006

 0

 486.055.438
 495.605.797.390

 5.660.770.663
 0
 0

 7.116.674.248
 33.250.000

 10.214.806.794

 200.000.000
 0

 14.972.251.377
 30.000.000
 2.212.100

 0
 0

 1.909.813.885
 25.489.061

 789.720.987
 4.507.502.441

 128.205.515
 727.530.480

 8.000.000
 87.357.340

 163.339.283
 73.681.273

 0

 0
 1.103.463

 31.848.725
 23.918.595

 437.924

 23.048.398

 0
 0

 25.993.647
 8.742

 1.175.978
 207.606.548
 37.720.790

 1.192.363.319

 180.000
 2.128.589

 0
 4.006.480

 0

 403.239.363.677
 112.230.927.985
 61.794.078.252

 26.308.701
 831.634.097

 40.051.882.709
 612.501.724

 35.656.075.145

 846.766.379.639
 5.176.064.582

 28.916.861.824
 678.718.847

 78.492.141.233

 150.464
 2.373.575

 140.222.226
 25.767.396
 1.364.930

 23.048.398

 486.055.438
 495.605.797.390

 5.686.764.310
 8.742

 1.175.978
 7.324.280.796

 70.970.790
 11.407.170.113

 200.180.000
 2.128.589

 14.972.251.377
 34.006.480
 2.212.100

 646.354.509.921

 959.697.788.229

 112.569.884

 0

 519.117.354.533

 200.000.000

 15.004.463.477

 8.088.262.369

 332.377.896

 57.308.707

 23.048.398

 1.464.869.024

 2.308.589

 4.006.480

 654.442.772.290

 960.030.166.125

 169.878.591

 23.048.398

 520.582.223.557

 202.308.589

 15.008.469.957

 1.606.164.868.034

 534.321.818.010

 8.500.997.370

 1.471.184.093

 1.614.665.865.404

 535.793.002.103
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Código Categoria Econômica e Fonte
Recursos do Tesouro Rec.de Outras Fontes Total

Total

Fiscal e Seguridade

1.0.0.0.00.00

2.0.0.0.00.00

7.0.0.0.00.00

8.0.0.0.00.00

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receita Intra-orçamentária

Receita Intra-orçamentária

Receita Tributária
Receita de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

Operações de Crédito
Alienação de Bens
Amortização de Empréstimos
Transferências de Capital
Outras Receitas de Capital

Receita Corrente Intra-orçamentária
Receita de Contribuição Intra-orçamentária
Receita Patrimonial Intra-orçamentária
Receita Industrial Intra-orçamentária
Receita de Serviços Intra-orçamentária
Outras Receitas - Operações Intra-orçamentárias

Receita Intra-orçamentária Capital

1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.4.0.0.00.00
1.5.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00

2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.3.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
2.5.0.0.00.00

7.1.0.0.00.00
7.2.0.0.00.00
7.3.0.0.00.00
7.5.0.0.00.00
7.6.0.0.00.00
7.9.0.0.00.00

8.1.0.0.00.00

 403.725.419.115
 607.836.725.375
 65.545.035.030

 819.640
 41.913.110

 42.661.054.516
 517.546.209

 45.143.351.459

 846.758.379.639
 5.288.707.242

 28.753.522.541
 605.037.574

 78.492.141.233

 150.464
 14.972.251.377

 1.270.112
 108.373.501
 31.848.801
 3.139.106

 0

 0
 0

 1.935.807.532
 25.497.803

 790.896.965
 4.715.108.989

 165.926.305
 1.919.893.799

 8.000.000
 87.537.340

 163.339.283
 75.809.862

 0

 0
 0

 1.103.463
 31.848.725
 27.925.075

 437.924

 23.048.398

 403.725.419.115
 607.836.725.375
 67.480.842.562

 26.317.443
 832.810.075

 47.376.163.505
 683.472.514

 47.063.245.258

 846.766.379.639
 5.376.244.582

 28.916.861.824
 680.847.436

 78.492.141.233

 150.464
 14.972.251.377

 2.373.575
 140.222.226
 59.773.876
 3.577.030

 23.048.398

 1.165.471.864.454

 959.897.788.229

 15.117.033.361

 0

 9.553.131.393

 334.686.485

 61.315.187

 23.048.398

 1.175.024.995.847

 960.232.474.714

 15.178.348.548

 23.048.398

 2.140.486.686.044  9.972.181.463  2.150.458.867.507


